

LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 915  
TO BE ANSWERED ON 07.02.2024

**PM MITRA PARKS**

915. SHRIMATI SANGEETA KUMARI SINGH DEO:  
DR. JAYANTA KUMAR ROY:  
SHRIMATI DIMPLE YADAV:

Will the Minister of TEXTILES वस्त्र मंत्री  
be pleased to state :

- (a) whether the Government has set up 7 PM Mega Integrated Textile Region and Apparel (PM MITRA) Parks;
- (b) if so, the details thereof, State-wise;
- (c) the details of funds allocated and spent so far under PM MITRA during the last three years, year-wise;
- (d) the details of FDI invested and employment generated under PM MITRA; and
- (e) the other steps taken/being taken by the Government for effective implementation of PM MITRA?

उत्तर  
ANSWER  
वस्त्र राज्य मंत्री (श्रीमती दर्शना जरदोश)  
THE MINISTER OF STATE FOR TEXTILES  
(SMT. DARSHANA JARDOSH)

**(a) to (e):** The Government has approved setting up of 7 (Seven) PM Mega Integrated Textile Region and Apparel (PM MITRA) Parks in Greenfield/Brownfield sites with world class infrastructure including plug and play facility with an outlay of Rs. 4,445 crore till 2027-28. The Government has finalized 7 sites viz. Tamil Nadu (Virudhnagar), Telangana (Warangal), Gujarat (Navsari), Karnataka (Kalaburagi), Madhya Pradesh (Dhar), Uttar Pradesh (Lucknow), Maharashtra (Amravati) for setting up of PM MITRA Parks.

It is envisaged that each park (when completed) will lead to investment (foreign and domestic) of about Rs. 10,000 crore and generate about 1 lakh direct and 2 lakh indirect jobs, which will benefit the local economy and textile ecosystem. As per Scheme guidelines, fund disbursement will begin as soon as Master Developer/ other developers are in place.

For effective implementation of PM MITRA Parks, regular stakeholder consultations involving Senior officers from both Centre and State Governments, Industrial Corporations, NITI Aayog, Department of Economic Affairs, prominent industry captains and representatives from all 7 states are held.

\*\*\*\*\*